
                                                    MUNICIPIO - LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-131

L'anno 2016 il giorno 21 del mese di Ottobre la  sottoscritta Dott.ssa Barboni 
Simonetta  in  qualità  di  Segretario  Generale  Municipio  -  Levante,  ha  adottato  la 
Determinazione Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETT. A) 
DLGS 50/2016 ALLA  DITTA LANATA VIGNE S.N.C. DELLA FORNITURA DI  TIMBRI 
PER GLI UFFICI DEL POLO UNIFICATO DI PIAZZA IPPOLITO NIEVO, 1.   (EURO 
85,00 OLTRE I.V.A.)  CIG ZF41BA516E

Adottata il 21/10/2016
Esecutiva dal 08/11/2016

21/10/2016 BARBONI SIMONETTA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO LEVANTE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-131

OGGETTO:  AFFIDAMENTO, AI  SENSI DELL’ART.  36  COMMA 2 LETT.  A) DEL DLGS 
50/2016, ALLA DITTA LANATA VIGNE S.N.C. DELLA FORNITURA DI TIMBRI PER GLI 
UFFICI DEL POLO UNIFICATO DI PIAZZA IPPOLITO NIEVO, 1.   (EURO 85,00 OLTRE 
I.V.A.)
CIG ZF41BA516E

Il Segretario Generale del Municipio Levante

SULLA base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal T.U.O.E.L. D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267,  e  ss.mm.ii.,  e  dagli  artt.  77  e  80  dello  Statuto  del  Comune  di  Genova  approvato  con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 72 del 12.06.2000 e ss.mm.ii.;

VISTI:

- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 4 comma 2, 16 e 17  relativi 
alle funzioni dirigenziali;

- gli artt. 107, 153 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti  pubblici  relativi  a lavori,  servizi  e 
forniture”;

- il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 
12  aprile  2006,  n.  163  «Codice  dei  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e  forniture  in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, per le parti ancora in vigore fino all’adozione 
degli atti attuativi previsti dal D.Lgs. n. 50/2016;

- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato con 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, e ss.mm.ii., ed in particolare il Titolo 
III - “Funzioni di direzione dell’Ente”;

-  il  Regolamento  di  Contabilità,  approvato  con deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  34 del 
04/03/1996 ed in particolare l’art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei Dirigenti 
responsabili dei servizi comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 
del 12/04/2016;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- il Regolamento a disciplina dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 20 del 28 aprile 2011;

-  la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.05.2016 con la quale sono stati approvati i 
Documenti Previsionali e Programmatici 2016/2018;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 23/06/2016 con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione 2016;

         ACCERTATO che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

         RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 233 del 17 giugno 2015, con il quale è stato 
conferito alla sottoscritta l’incarico di Segretario Generale del Municipio Levante;

         PREMESSO:

- che è necessario procedere all’acquisizione di n. 7 timbri per le annotazioni da farsi sui registri 
degli atti di nascita dei cittadini nati nella Delegazione di Nervi;
-  che,  essendo  l’importo  presunto  della  fornitura  inferiore  alla  soglia  di Euro  1.000,00,  come 
previsto dall’art.  1,  comma 450 della L.  n.  296/2006, modificato dall’art.  1,  c.  502 della  L.  n.  
208/2015, è consentito l’acquisto diretto al di fuori della procedura MePA di Consip;

          CONSIDERATO:

- che al fine di individuare la ditta a cui affidare la fornitura dei 7 timbri di che trattasi, nel rispetto  
dell’economicità dell’affidamento e dei principi di concorrenza, in data 14/10/2016 si è proceduto 
ad effettuare una indagine di mercato, invitando, le seguenti Ditte, a presentare la propria migliore 
offerta:

Lanata Vigne snc – P.zza delle Vigne, 26 R – 16124 Genova
Prada srl – Via Geirato, 94 – 16138 Genova 
Busellato 1896 – Via Ponte Reale, 3 R - 16124 Genova 
Ditta Lanata Incisoria – Via degli Orefici, 46 R - 16124 Genova
G.I.O. di Olcese Danilo Ind. – Via Cesarea, 89 R – 16121 Genova

- che la documentazione relativa a tale indagine di mercato è agli atti degli Uffici del Municipio 
Levante;

-  che le offerte pervenute sono risultate le seguenti:

-   Lanata Vigne snc                             
per un importo di Euro   85,00  oltre I.V.A.;

-   Prada srl                                            per un importo di Euro 120,00 oltre I.V.A;
-   Busellato 1896                                  per un importo di Euro   91,00 oltre I.V.A;
-   Ditta Lanata Incisoria                                                per un importo di Euro 172,00 oltre I.V.A;
-   G.I.O. di Olcese Danilo Ind.                                     per un importo di Euro 140,00  oltre I.V.A; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che pertanto è risultata migliore offerente la Ditta Lanata Vigne snc che con la propria offerta, che 
si allega al presente provvedimento, si è impegnata a fornire i timbri per l’importo di Euro 85,00 
oltre I.V.A. 22%;

           RITENUTO pertanto di poter procedere all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla Ditta Lanata Vigne snc con sede in Genova -  Piazza delle 
Vigne,  26 R -   16124 C.F./P.I.  02723280109,  della  fornitura  dei  timbri  di  che  trattasi,  per  un 
importo di Euro 85,00 oltre Euro 18,70 per I.V.A. 22% e quindi per complessivi Euro 103,70;

           PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara (CIG) è: ZF41BA516E;

DETERMINA

1) di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016, per i motivi di cui 
in premessa, la fornitura di n. 7 timbri per le annotazioni da farsi sui registri degli atti di nascita 
dei cittadini nati nella Delegazione di Nervi, alla Ditta Lanata Vigne s.n.c., Piazza delle Vigne, 26 
R -  Genova C.F./P.I.  02723280109 (Cod.  Benef.  3119),  come da  offerta  in  data  14/10/2016 
allegata parte integrante al presente provvedimento, per un importo di Euro 85,00 oltre Euro 18,70 
per I.V.A. 22% e quindi per complessivi Euro 103,70;

            2) di impegnare la somma complessiva di Euro 103,70 al capitolo 68411 
centro di costo 309.6.27 “Municipio Levante – Acquisizione di beni diversi” PDC 1.3.1.2.999 Altri 
beni e materiali di consumo n.a.c. - SIOPE 1210 Altri materiali di consumo (IMP. 2016 .10319) 

 3) di dare atto che la stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, 
avverrà  mediante  corrispondenza  secondo  l’uso  del  commercio  e  si  provvederà  alla  sua 
registrazione  in  conformità  alla  comunicazione  della  Stazione  Unica  Appaltante  n.  366039 del 
05/12/2014;

4) di  demandare  al  Municipio  Levante  la  diretta  liquidazione  di  quanto  dovuto  dietro 
presentazione di regolare fattura, mediante emissione di richiesta di mandato di pagamento Mod. 
M1/Rag., ai sensi del Regolamento di Contabilità;

5) di dare inoltre atto, ai fini della modalità di pagamento da applicarsi ai sensi di quanto 
previsto  dalla  Legge  23  dicembre  2014  n.  190  (Legge  di  Stabilità  2015)  che  la  spesa  di  cui 
all’impegno del presente provvedimento riveste carattere istituzionale;

6) di  dare infine  atto  che  il  presente  provvedimento  è  stato  redatto  nel  rispetto  della 
normativa sulla tutela dei dati personali.

     Il Segretario Generale
      Municipio Levante
  Dott.ssa Simonetta Barboni

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-309.0.0.-131
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO,  AI  SENSI  DELL’ART.  36  COMMA  2  LETT.  A)   DLGS  50/2016  ALLA 
DITTA LANATA VIGNE S.N.C. DELLA FORNITURA DI  TIMBRI PER GLI UFFICI DEL 
POLO UNIFICATO DI PIAZZA IPPOLITO NIEVO, 1.   (EURO 85,00 OLTRE I.V.A.)  CIG 
ZF41BA516E

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


